
ATHLETIC CLUB SPARTA PRAHA 

KOVANECKÁ 27, PRAHA 9 

IČO: 60456086 DIČ: CZ60456086 

 

2. zasedání dozorčí rady 

 

Termín   Místo  Čas 

30. 3. 2021 kancelář - Podvinný mlýn 18:30 

Přítomni: Bc. Jan Brothánek, Mgr. Josef Nepomucký, Jakub Řezníček 

Předseda dozorčí rady J. Brothánek zahájil schůzi v 18:30 a zkonstatoval, že schůze dozorčí rady 

je usnášeníschopná. 

1. J. Nepomucký seznámil členy dozorčí rady (dále DR) s obsahem schůze Rady 
předsedů asociace, kde byl odsouhlasený rozpočet na rok 2021, byl zvolen čestným 
členem pan Ing. Kučera. Byli jsme seznámeni také se zprávami představenstva a 
kontrolní komise. 

2. DR se seznámila s 1. zápisem nově zvolené správní rady (dále jen SR). J. Nepomucký 
přijímá úkoly, které se týkají sportovní činnosti klubu. 

3. DR doporučuje SR následující body k vypracování a k jejich následnému seznámení 
členů A. C. Sparta Praha: 
 
a) trenéři: 

  - vytvořit spravedlivé odměňování trenérů; 

- sestavit trenérský tým pro další období 2021/2022 do 30. června 2021; 

- uzavřít dohody pro trenéry v období 2021/2022 do 30. června 2021; 

- příspěvek na kurzy související s činností klubu; 

- zjistit od trenérů letní soustředění a vyvěsit na web, aby se následně mohli zájemci začít 

přihlašovat; 

- trenérům J. Brothánkovi, J. Řezníčkovi a L. Zaddem končí k 31. 3. 2021 trenérské 

dohody, bylo by dobré se s nimi na další spolupráci domluvit; 

- vybrat či zvolit vedoucího trenérské rady. 

 

b) atleti: 

  - vypracovat či dopracovat odměňování závodníků (být konkurenceschopní); 

- stanovit termín výběru nových atletů nejlépe po domluvě s trenéry, kterých se to týká. 

Většinou se výběr nových členů koná začátkem září.  



c) administrativa: 

 - dokončit Návrh na zapsání nově zvolených členů SR a DR do obchodního rejstříku; 

- dokončit daňové přiznání za rok 2020 (pokud A. C. Sparta Praha využije služby 

daňového poradce, tak je termín prodloužen do konce června); 

- na Městský soud v Praze vložit účetní závěrku; 

- po zapsání do obchodního rejstříku určit, kdo bude mít na starost klubový bankovní 

účet; 

- kdo se bude starat o  editování na webových stránkách klubu?; 

- J. Brothánek by chtěl společně s K. Pallovou spravovat instagramový a facebookový účet 

(jsou předběžně dohodnutí); 

- platba za přebory Prahy (dále PP), (hotově či přes BÚ) a to i v případě, kdybychom PP 

pořádali; 

- dořešit problematiku oblečení i pro hostující závodníky; 

- nechat odborníkem vypracovat nové stanovy; 

- upravit volební řád; 

- vytvořit elektronickou kancelář klubu; 

- buňky převést do vlastnictví našeho klubu, aby za ně nemusela atletika platit nájem 

6000,- asociaci. Je potřeba zjistit jaké jsou dohody mezi asociací a firmou Algeco. 

 

d) spolupracující organizace: 

- seznámit Český atletický svaz, Pražský atletický svaz a asociaci s novým vedením A. C. 

Sparta Praha; 

- vstoupit do jednání s oddílem Človíček ohledně budoucí spolupráce a dořešit dohody, 

které byly s Človíčkem dojednané (tj. přechod dětí z oddílu Človíček do klubu A. C. Sparta 

Praha - určit věkovou hranici přechodu, dohodnout trenérské zabezpečení, dotace, 

nájem apod.); 

- napsat na Pražský atletický svaz, jaká družstva budeme nakonec přihlašovat; 

- na Český atletický svaz uhradit poplatek 30000,- za družstva 1. ligy do 20. 4. 2021; 

- zaplatit Českému atletickému svazu za registračky, hostování a přestupy 1000,-; 

- dotáhnout s asociací spolupráci se společností be-to-be (potenciální sponzorství). 

 

e) pořádání sportovních akci: 

- stanovení odměňování technické čety a činovníků pořádaných závodů (ředitel závodů, 

technický ředitel, technická četa); vyplácení rozhodčích; 

- po dohodě s Českým červeným křížem může být vystavena pouze jedna faktura za 

všechny pořádané akce, účtovaná cena je 200,- za hodinu a osobu. 

 

 

Zapsal: Mgr. Josef Nepomucký 


